2
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 января 2022 г.                         г. Георгиевск                                             № 283
О внесении изменений в раздел 2 Инвестиционной стратегии Георгиевского городского округа Ставропольского края до 2035 года, утвержденной постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 22 мая 2020 г. № 1187
В соответствии с Федеральным законом от 25 февраля 1999 г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Законом Ставропольского края от 01 октября 2007 г. № 55-кз «Об инвестиционной деятельности в Ставропольском крае», на основании постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 03 декабря 2018 г. № 3303 «Об утверждении Положения о Стандарте деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Георгиевском городском округе Ставропольского края», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в раздел 2 Инвестиционной стратегии Георгиевского городского округа Ставропольского края до 2035 года, утвержденной постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 22 мая 2020 г. № 1187 «Об утверждении Инвестиционной стратегии Георгиевского городского округа Ставропольского края до 2035 года», следующие изменения:
1.1. Подраздел А «ИНВЕСТИЦИИ В ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОГО ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» после абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания:
«Главной целью данного вектора является повышение качества жизни населения Георгиевского городского округа Ставропольского края.
Задачами являются:
формирование комфортной среды проживания населения;
повышение доступности и качества дошкольного, общего и дополнительного образования;
повышение доступности и конкурентоспособности услуг в сфере культуры;
сохранение культурного наследия и развитие туристического потенциала;
создание оптимальных условий для развития физической куль​туры и спорта;
повышение эффективности работы жилищно-коммунального комплекса;
повышение эффективности работы пассажирского транспорта.».
1.2. Подраздел В «ИНВЕСТИЦИИ В ФОРМИРОВАНИЕ БЛАГОПРИЯТНОГО ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» после абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания:
«Главной целью данного вектора является достижение устойчивого развития экономической системы Георгиевского городского округа Ставропольского края.
Задачами являются:
создание условий для развития растениеводства;
поддержка и развитие животноводства;
развитие малого и среднего предпринимательства;
формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края.».
1.3. Подраздел С «ИНВЕСТИЦИИ В ФОРМИРОВАНИЕ ОТКРЫТОГО ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» перед абзацем первым дополнить абзацами следующего содержания:
«Главной целью данного вектора является обеспечение открытости органов местного самоуправления при формировании благоприятного общественно-дело​вого климата в Георгиевском городском округе Став​ропольского края.
Задачей является повышение открытости органов местного самоуправления и создание положительного имиджа территории.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
Проект визируют:
начальник правового
управления администрации                                                                    И.В.Кельм
начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                          М.И.Коблякова